



Minister Klimatu i Środowiska

DPM-WMA.050.1.2024.VS
3111785.12118552.9766482
Warszawa, 30-03-2024

Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w nawiązaniu do oświadczenia senatorskiego złożonego przez senatora Pana Piotra Masłowskiego na 8. posiedzeniu Senatu w dniu 20 marca 2024 r., dotyczącego stanowiska Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców w przedmiocie konieczności nowelizacji *rozporządzenia ministra rozwoju i technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy* i dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów [skierowane także do Ministerstwa Rozwoju i Technologii/MRiT, BPS/043-08-138-MKiS/24], pragnę zaznaczyć, że kwestia interpretacji przepisów wspomnianego rozporządzenia oraz ewentualnej jego nowelizacji leży w gestii MRiT, natomiast Ministerstwo Klimatu i Środowiska [MKiŚ] zgadza się z przytoczoną w oświadczeniu ważną rolą, którą odgrywają ogrody działkowe w adaptacji do zmian klimatu polskich miast.

Rola błękitno-zielonej infrastruktury, w tym ogrodów działkowych, w łagodzeniu zmian klimatu jest niezaprzeczalna. Jeśli infrastruktura ta jest odpowiednio zaplanowana i kształtowana, ma ogromny potencjał w mitygacji i adaptacji do zmian klimatu. Zieleń świadczy szereg usług ekosystemowych, które obejmują **oczyszczanie wody, poprawę jakości powietrza, wzrost bioróżnorodności, zapewnienie przestrzeni do rekreacji, poprawę stanu zdrowia i samopoczucia mieszkańców, chłodzenie miasta, retencję wód opadowych i roztopowych – co zapobiega zjawisku suszy**. Ponadto obecność ogrodów działkowych w miastach przyczynia się do osiągnięcia wartości minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej w strefach planistycznych, które również zostały określone we wspomnianym rozporządzeniu.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska kładzie nacisk na promocję i realizację działań przyczyniających się do obetonowania i zazielenienia polskich miast. MKiŚ koordynuje inicjatywę dotyczącą odbetonowania centrów miast, której celami są: ograniczenie betonozy i zjawiska miejskiej wyspy ciepła, zwiększenie poziomu mikro i małej retencji oraz zieleni w miastach, tworzenie rozwiązań finansowych i prawnych. Ministerstwo zrealizowało z miastami cykl spotkań warsztatowych w formule on-line, spotkaniami tymi rozpoczęto dyskusję o wyzwaniach i barierach występujących podczas realizacji działań związanych z kształtowaniem zieleni miejskiej, odbetonowaniem przestrzeni publicznych oraz wprowadzania innowacyjnych rozwiązań z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury.

W marcu br. MKiŚ zainaugurowało realizację projektu pn. „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju”, którego celem jest stworzenie platformy współpracy organów odpowiedzialnych za ochronę klimatu i środowiska oraz wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie funduszy europejskich w obszarach związanych z ochroną powietrza, adaptacją do zmian klimatu, ochroną przyrody i różnorodności biologicznej.

Projekt będzie istotnym narzędziem prowadzenia debaty z udziałem partnerów reprezentujących zróżnicowane środowiska, w kluczowych kwestiach dla polityki środowiskowo-klimatycznej. W ramach projektu planowane są konferencje z udziałem ekspertów, spotkania tematyczne oraz krajowe i zagraniczne wizyty studyjne. W obszarze adaptacji do zmian klimatu celem jest zintensyfikowanie współpracy zarówno międzysektorowej, jak i na różnych poziomach administracji – w celu budowania formalnego systemu koordynacji działań adaptacyjnych oraz zwiększenie odporności społeczeństwa i gospodarki na zmiany klimatu.

Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra

Urszula Zielińska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości - **Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM**